peruenire nō pōe. sic nos opoeret animos nō ferari
latet aggregare salutem bonitatem bonitatem adiu-
gere licet nequeam*s* ingentis et sp̄ientis anime ac
singere fratrum Iheronim. oīta cōsiderans beberi p̄ce
cipientium loco et vīe subiectum coram infirmi
nō preueniret mēdias et ex hoc consequēbatur sue
medicina proficiat. nōc vero infirmi p̄cipit et me
dictus velut subiectus applicandū et infirmorū obie-
ctum iis afflentis curare non nūcārūmo blandi-
do nocere. Huius etiā galloē hoc fuit sententia re-
scribit *Iheronim* contra tuā. Libro secundo atq;
letas quorū mīra et ore legimus ē sō posse dū si
nere nec sanos et amatores coram nūmō fassūtū
adip̄ibūtū tristūtū nūcītū tene nūchīl celeste sed
temper de corribus et rūci ventris ac inguine co-
gitare.

De Trogo bistoriographo Capi. cccv.

Rogus pompeius bistoriographus natione bā-
panus clavis tempore Augusti p̄i imperato-
rio. Hic totius orbis bistoriolas et tempore nūni regis
affiriorum uiḡ ad monachum celari Augusti la-
tino sermōe compōitū per libros xiiii. quorum epi-
tome id ē abbreviatioē facile iudicūtū est discipulū.

De inscrīto p̄bō Capi. cccvi.

Ultimo p̄bō dīscipulū Trogi comp̄itū q̄d ei
libros et ap̄brentur. Hic inscrīto p̄o q̄d
dā libri de religione christiana cōpositi mēdias
et benigātū et christiano fidei et christi mortis
in crocīa sua

De Porphyrio philosopho Capi. cccvii

Orphicus pbis atensis claruit tempore go
diani imperatoris. Hic scripsit librum de ysa
gogis ad cathegorias aristotelle

De Claudiano poeta Cap. cxvii
laudianus poeta claruit rome tempore beodo
sii senioris. Hic scripsit libros duos metricos.
Claudianus maiorem et claudianus minorum in quis
bus multa proverbia et utilia continentur

De Timachio pbis Cap. cxviii
Timachius patricius pbis claruit rome tempore
Angeli III imperatoris et sua prudentia repub
licam illestrans. Hic scripsit librum epistolare. de
quo paucis hic polita sit notabilis. Omnis ostentatio
suo non careat solitudo mendacii. quia quicquid es
sumitur proprium non patet. molles et animas di
ligentes et ad omnem doloris festum arguitur si
negligentes tractas marcefacit ne rota si carius
linea liquefie ut litum. Semper natura gaudet
equalibus et similiore est sibi omne quod simile si
bi est. natura rerum de se qui beatitudinem plus lo
quuntur. affectione enim copiam formonis pudore
defecit. Pro optimis virtutis amissione defecit.
non magis illorum videtur hanc eam perire quam
seum committere invidiam. indecum deinde la
tentiam spectante de proprio genere. illis res
ris decenter induit et non erit innotescere nec l
bumi demissa maculatur. In rebus praecepti
tu. In ordine esse rebus modis vixit regis amicitia
Die affectus ipsius est fata et legitime fortunatus

**Patria defectu alimentorum laborant periculostu
e inhabitare. crudele et impium edescere**

De Prisciano grammatico Cap. cxx.

**Riccius gramicus et auctoritate Juliani
imperatoris. Hic scriptus iuliano consuli ac pa-
tricio volumen maius de partibus orationis. scriptus
erat volumen minus de constructione. et aliud minimum
de accidentibus. et hec omnis de grammatica. Est uero
liber Riccius de naturalibus questionibus ad Cos-
ture regem persorum directus. Sius est illa sententia in
maiori volumine. nichil in humanissimum librum
ex omni parte perfectionem et credo poterentibus ers-
tore qui dicitur cum suis temporibus Juliani apostole
quibus annis longo tempore Gedipis iuliano
consul ac patricio sicut legitur in titulo ipsius libri.**

De Generis pbs

Cap. cxxi.

**Eiusmodi confidens pbs vir doctissimus Zeno
et fons dilectissimus locorum post patrum romae
clarissimusque auctoritate operatus est et preceptor
fuit. Huius igitur glorioli opus est pbs et pbs
lucis romae postmodum fuit auctor. Excepit hunc
te mox obitum et conseruauit ab eo nonnulli
cibos. Cumque Zeno eximius omnibz dicoceps
rto et pbs colligere posse vnde pbs quod
decorum est. Et hoc quod pbs et pbs
nichil nesciret ut etiam pbs
et quod pbs et pbs et pbs
tibz. Quod pbs et pbs et pbs
quod pbs et pbs et pbs
et pbs et pbs et pbs**

de paulo alia sentiebat Dic Seneca cōdimentissime
vite fuit: quē beat⁹ Iberoni. sanctissimi carthagino an
numerante illis episcopis pronocetus que leguntur
pauli ad eum et ipsi⁹ ad paulū Hic ante bīscutum
et petrus et paul⁹ a serone coronareneur martirio
taliter interficiuntur Ipse enim nero quadam die re
spiciens Senecā et herbera que sibi in pueritia stu
lerat ad memoriam redit⁹. infrenat⁹ ac tandem stu
riorum altissimam expetere de illo capitulo precepit
ut quodammodo genio mortis uella sibi eligere. Se
neca taliter apud suos genios mortis arbitrio i bal
neo mortis faciliorem virtutem vnde brachii elegit.
vnde ex quodam precepsione recte vocati ⁊ nomi⁹ ei⁹
Seneca. id ē se necesse. Scriptis aut̄ diuersis lib
bris morales peritales sed sc̄iendis liberalem li
brū l. De beneficis l. vii. ad fierent de clementia l.
ii. ad pacem vero de quiete animi l. i. Scriptis
quocq; librum de quiete et librum de temperante for
titudine ad amissum librum quod est temperante mor
te. De causa mortis hoc quodammodo libros oc
to. libros quaeſi declinationis sunt latitudine di
uerſorum operum librum unum. Regulam quo
q; docim⁹. Ex aliis aut̄ sed latitudine librum et ad
pontum operum librum. Et quod latitudine
notabilis indecere volui. In libro de quiete. Et in
caecio et alijs libris manu scriptis. Quod quid
declarandum. Namque in libro de quiete quid metu i
fervore. in libro de fortitudine quid vicio
sum. Et in libro de temperante quid excessus i
cessu perire. Quod in libro de beneficis. Et in
libro de pacem. Quod in libro de clementia. Et in
libro de quiete.

Oratorem te puto si tibi ante omnes quod oportet
persuaderis. mōstro similis ē auaricia sensilis. quid
enim celi ē q̄ deficiente via viaticum augere pacē
babeo cum hominib⁹ cum uictis bellū Hoc b⁹ om
nis affectus ut in quo ipse uanitatis i idē putat omnes
furere. nullam peccatorum tuorū consci⁹ magis ei
mueris q̄ tēplum. Alienum enim effugere potes.
te autem nunc Alles tuas magis amici benefici
is q̄ inimici iniurias sentiant. Alteri semper ignos
cito tibi ipsi nuncq;. facilis ē pauperi contemptum
effugere q̄ dñe inuidiam. In primo libro de cle
mentia ad nerone. Recie factorum verus fructus i
ipsis ē: nee ullam precium virtutum dignū illis et
tra ipsas. Zemeras hominum et contumacia sepe
quocq; tranquillissimi pectorib⁹ patientiam extor
sit. nemo potest diu personam ferre ficeam. Cito vī
tam suā rescidante quibus veritas nō subest. Que
uero solido ascessore tempore in melius proficiunt
nullum et omnib⁹ clementia magis q̄ regem aut
principem decet. magistris propriū placidum eē
tranquillumq; et iniurias acq; offensiones despice
re. magis breue aut litigare et moram ire sue gerere.
Procedissime ac pro corporis captu pugnacissime
lute apes et sculeos in vulnere relinquent. rex ipse
sine sculeo ē natura ei telum detracit et iram ei⁹ in
ernē religit. Exemplar hoc magnis regibus īgēs
pudet ab exiguis animalibus non trahere moret
cum tanto hominum moderatior debet et animus
quanto videntius docet. Errat si quis existimat
sibi totum esse regem: ubi nichil tatum ē a rege. Si
curitas securitate pensanda est. non est opus alios

edesconseruere: et multiplicibus muriis turribusqz
sepius. saluum regem clementia in aperto mōtrabit
Unum ē inexpugnabile munimentum: amor clausus
Quid pulchrius ē qz viuere opeantibus omnibus.
Rez iesus animum in potestate habet et penam si
tute poterit donet. si min⁹ temperet. longeqz sit i sus
lo qz in alienis erroribus iniurias. nam quādmoi
dum magnanimus non est qui de alieno liberalis
est. sed ille qui quod alteri donat sibi detrabit. Ita
clementem voco non alieno dolore facilem: sed eum
qui cum sensus stimulis agitetur non profluit: qui i
telligit magni animi esse laetus in summa poten⁹
tia pati. nec qui qz gloriolas est principe impune
leso. Hereticiam peccandi facit ipsa clementia re
gentis et granis multo pena videtur que amico vis
to constituitur. non minus principi corpora sunt mul
ta supplicia: qz amico multa vulnera. Remissus im
peranti melius parerat. natura enim conatur esse
animus humanus et in contrarium ergo ardorū nō
tens sequentur scelus qz datur. ferina ista ra⁹
bies est sanguine gaudere ac vulneribus et abieci
homine in infernū animal transire. libro secundo
de clementia. malo veris offendere qz adulatio pia
cere. Clemencia est temperancia animi in potestate
vincendi vel lentitas superioris ad inferiorem in
penis confitendum. In libro primo de beneficiis
cūs beneficium ex benia deo serio tribuens gaudi
umqz cupiens tristocido. et in id quod facie prona
ac sponte su aperata. Itaqz non quid deent re⁹
ferr: sed quis mente. Animus enim est qui parus
et folidus illustrat. magus et preciosa

de honestate. non nunquam magis nos obligat qui parua
dedit magnifice. quia regum opes equaque animo
qui exiguū tribuit sed libenter: multo gratiā venie
quod faciliter quod plena manu datur. Inter plu-
ra maxima vicia nihil est frequentius et ingratisudo
animi. non facile dixerim an turpi sit iniiciari an re-
petere beneficium. multos reperimus ignorantes plu-
res facimus. quia alias graues exprobatores et ac-
toresque sumus alias lenes et quod paulopost mutata
penitentia. alias villa et minima momenta calumni
antes omnem gratiam corrumplimas. nec tantum
potius beneficium dedimus sed etiam cum damus.
Qui enim nostram contempsit fuit aut leviter ro-
gari aut semel. Qui cum non aliud a se peti suscipi-
catus est frontem adductum vultum anertioccupatio-
nes simulauit longis sermonibus ei de industria ex-
istum non inservientibus occasiones petendi abstulit.
et variis artibus perentes evanescit. In agro vero po-
situs vel comprehendens aut distraitus aut nescire nega-
vit aut promisit h[ab]eas difficulter. sed superinductio su-
perciliis sed in malignis et vix eximiis verbis
aut gratiā et ad eum qualiter poterat beneficium aut
superbe abiecitur: aut trahit impudente. que fatigatio
molestia care dedit. Propter a natura compertum est
ut alii in iuriis et meritis descendentes et filia cito de-
fluant: bas remans memoria custodiuntur. In perdidit
beneficia qui se perdidisse cito credidit. Dicitur si
qui libenter accipiente libenter reddere ei eos qui
bus obligati sunt. re antinomia non raro est
vincere: Idem in libro secundo de beneficis. Ingra-
tum est beneficium quod diu inter manus dantis ext.

gratissima sunt beneficia parata occurrēta ubi nū
la interuenit mora nisi in accipētis uerecūdia: gra
tissimis vīris nulla res carius constat q̄ que preci
bus empta est. molestum enim verbum ē et onerosū
demissioqz vuln dicendum rogo. nichil acerbissū ē
q̄ vbi imperati rogandum est. Quemadmodum
acerbissima crudelitas ē que penam trahit. Et m̄
sericordis genus ē cito occidere quia tormentū al
timū finem sui securū affert. Ita maiorie gracie mu
nus est quo et minus dū pependit. Omnis benigni
tas properat: et proprium ex libenter faciliū ci
to facere Interdum ille qui iuratur fidelitas ē ve
babeat nec a quo acceptis sciat hec beneficū inter
duos let est alter sciam obliuisci debet dari. Alter
memor esse accepti Taceat qui beneficū dedidit. nar
ret qui accepit Res loquuntur nobis acceptis. Sicut
quedam nocte noble imperiūbax: que nō dare
sed negare beneficū est. Itinēmū h̄qz vñlita
potius q̄ voluntatem p̄sentiam. Depe enim noctis
queqz concupiscimus Idem in libro tertio de be
neficiis Qui dat beneficium deum suitor qui re
petit fenerioris pudorē tollit malū m̄ peccatioz
et defuit et probi loco commisit maledicid Regnum
est nolle regnare cum posse. Libro quarto de Bene
ficiis Rerum boniorū preciū in ipsius q̄ amissi
dāni genus ē faciliū donatio. In libro quinto de Bene
ficiis male dedisse q̄ non recusat. Et m̄ mali
propter bonos prodesse q̄ bonis dicit. Proscriptio
los. non ē levitas a cognitio et dāmō. M̄tione offe
dere et ingentie acceptio. dī cōsiderat. q̄ dīcept
eū sum. hoc vero superbe fastidie periferentia et

quod semel dei qualemque est sicutum viragis sue.
non est turpe cum re mortare consilium. Quicquid est
aliquid sibi nullum est ministerium subiungere inter-
pellare aliquid remittunt et nichil se debetne retinuerat.
Relaciendi signum est proximus adhucum manere
et manus numerus expugnare. Qui nimis ait sole
re caput latus dare. et qui matrem dare ingratis est
libro quinto de beneficis. facilis est barbae auge-
tes impatiens alieni arbitri regere. et omnium
suum confidere et sibi credere. libro sexto de benefi-
ciis. Holophaea fragilis est brevis fuscus obliqua
quo amidus hastes est illas in contrariis recentes
cuius subiectum necesse est ut aut periret aut pende-
at. non est magni animi beneficium dare et pende-
re. sed hoc est magni animi perdere et dare. Id est
in libro de remediis formorum. Statim est in me-
re quod vitare non possis Optimus est mori quis in-
uat vivere. malis displicere laudari est Dolos est
ignis est leuis patientia. si gravis non leuis est glo-
ria paupertas tibi gravis est uno in prosperitate.
Illa enim expedita est hilaris et tuta tu opinione La-
boras non re. multi aliquaez constituerat et nul-
ce sequuntur. cedentia lapidaria fornicare. et pre-
dam sequitur turba ista non hominem pecuniam si
perdidisti eris summa in via expeditior donatio.
quod damnum putas remedium est Desiles gemes mi-
serum te clamitas et opibus excedas es Tuo vi-
cio ista tibi iactura tristis est. non nos molle perdita
ferres si tamquam perditura habebitis. intelligendus
est partez esse innocentie occiditam. Oculi quos sunt
instrumenta vicerum duces scelerum Statim est qui

deflet mortem mortaliū: nichil hic nouū aut miserum
est. nausagium fecisti cogita nec quod perdisideris
sed q̄ euasieris. Quere amicum inter recta et honesta
ta officia: quere in laboribus: in mensa res ista non
queritur. libro primo questionū naturalium. facie
le ē extinguae sitim sanguinem. Inter nullos magis q̄ i
ter philosophos equa debet esse libertas. Quid non
intelligit omnia consuetudine dum sanguinem perdere. Illo
libro secundo: non ideo aliquis sentit minorem naturam bos
na si vicio male utendū nocent. Si beneficia nature
vientiū prauitate perpendimus. nichil non malo nos
tro accepimus. nichil enim inuenies tamen manifeste vi
tulitatis quod non in contrariū transeat culpa. In
libro tertio. Hoc habet inter cetera subtile lucu
ra principiū. q̄ eis ad extēnum verum et omnes in eis
quo sumus. nichil interest verum me loquens vnuis eli
dat qui totus mons premat. Egregie S. gellius in
illo incisito carmine inquit. Dic ad eum iniqui et e
celo cecidisse velim Humano animo ab omnib⁹ occi
tor robur venit et a consideratione nature. Quid est
enī cur ego hominē aut feris aut sagittā aut lanceā
tremā: maiora me pericula expectare fluminibus et
magnis nature partibus. Nulla res ē hominis vi
ta: hinc res ē contemp̄tū nūc. hoc qui compleri se
curit indebet maria turbari: securit̄ aspiceretur id
facit fulminantis celi. Quid ad me q̄ magna sine qua
b⁹ pereo ipsū perire nō magna praeide si volunt̄ ē
felices illi nec dominū nec resistimore versari ania
in expeditiōe habēda ē. mox naturae lex ē. tributus
officiūq̄ mortaliū: morsorumq̄ boniū reme
dium est. Optet illa q̄ quisq; timeret mortis nomine ne

formides. effice illam cogitatione tibi multum fa-
miliarem ut si ita vuleris possis ei et obvia extire. li-
bro quinto. nulla tempestas magna perdurat. pro-
celle quatuor plus habent utrum ratus minus te-
ris. libro sexto. Contentus mortem et omnia que ad
mortem ducunt contemptus sine fine bella sine naufra-
gia sine minarum pondera. nuncquid amplius face-
re possumus? ne corpus ab anima resoluatur hec nul-
la diligentia evitare nulla felicitas domat: nulla po-
tentia evanescit. O te dementem et oblitum fragilitate
tue si tame mortem contumaciam cum tonat. viues si
fulmen effugieris. repete te gladius. perei lapies. pe-
ter billo. libro septimo. Quid precipuum redux bu-
manni ex erigere animis lyses mias et promissa
fortunae: quicquid accipit nec ferre quam voluntaria ti-
bi occidere. Debutiles enim velle si scutis omnia
et decretis defierit. sile aut queri et genere defi-
tere est. Quid est precipuum. animus contra calamis-
tatem fortis et contumaciam luxurie non aduersus can-
tam sed infestos. nec auditos periculi. nec fugaz qui
scire fortunam non expectant. sed facere et aduersus
utramque intrepidus facinusq; perdidere nec illius
fumulet nec huius fuligine perturbare posse ad celum
manus levare. Difficile in exercitu est vixius ducem
rectoremq; desiderat. sed sine magistro vixia diffici-
tur. Quotidie aliquid subtilitas aliquid eleganter exco-
gitat luxurie favor et ostentatio conseruante. Tantumq; fuit
homines ad pompa deumibus et mentre croce congre-
ti etia oculis galos fuit. Mox octavo Zarbez rerum
hominumq; desiderio qualem passus recesserat. Caput
secum optime conservavit: nobis autem nobisq; molesti

sumus: modo amore nostri modo redio laboramus
In felicem animum nunc superbis inflamamus. nunc
cupiditate dissimilamus. et quod miserrimum est. nū
q̄ singuli sumus Adulatori laetus ne prebeas: arti-
fices sunt ad capiendo superiores. et aliis quidē
adulatione clam ostentur parce aliis ex aperto rustis
citate simulata que si simplicitas illa et non ars sit
In tragedia quam vocat tyeste. qui
regere non posse imperium quo plura possis: plura pa-
tienter feras: violenta imperia nemo diu continuat
moderata durant In alia quam vocat tyeste. qui
non per as peccare cum possit: ubet. minimum libe-
re debet cui multum licet. Operanda mors est sine
metu mortis mori. leue est miseria ferre perfette
grave. nescitis cupidi regnum quo sacer loco. Regi-
num non faciunt opes non vestes tyro color: nō au-
ro nitide trabes Rex est qui posuit et dixi mala pec-
toris quē non ambitio ipotens et nūc stabilita vul-
gi favor mouet. qui est in ruto positus loco et omnia
infra se vides. pector est bello timor ipse bellum. nulla
vis maior pietate vera est: quos verus amor tenuit
tenebit. abeat quekus discedat timor virile nimis a
vidua est quicquid non vult mandam se cum perire
te mori. In octavo libro. luxuria blanda vicit
orbis immensas opes auctor mansibus ut perdere
rapit Idem in hercule et bero. nūc est ille miser
qui facile est mori. Misera amantur quicquid licet
et cedit fortuna amorem pector inflammat magis.
In hercule forense. quod misera miseri volvit hoc fa-
cile credant. prona est timori semper in pectore fides
nullo premetur onere qui celum vult. Vicitur et domine

re quod cuncti pauent. Post multa opera virtus lar
ari solet quemcunq; videris miserum hominē scias
quod fuit durum meminisse dulce ē Edī verus ai
mor nec patitur moras. In thebaide. Regna cu;
scelere sunt omnibus exillis grauiora In hyppoli
to. Contēne famā vix vero fauet. Intrepida costent
uerba. Qui timide rogant; docent negare. Hospes
amantiū cedula Rex est forma fugarum Celo iup
piter alto vicina petet. non capit vñq; maguos me
tus humilis plebea domus. In edippo Abi tur
pis est medicina sanari p̄get. Solent extrema face
re securos mala. Quid uerba queris ueritas odit
moras. quod sepe fieri non potest fiat diu In me
dea. lenior eſe dolor qui capere consillū potest. libet
ſre contra ſuſpecta. nec ſunt longa colloquia ampu
tata In agamennone Exire mores pietatē fidem
et qui redire cu; part nescit. per ſcelera ſemper ſce
leribus tutum eſt iter. Remeemus illuc vnde nō de
cuit abſre non intrat vñq; regium limen fides pre
cio parata: precio vincetur fides. Heu q; dulce mai
lum mortaliſbus additum vīre dirus amor. Quē pe
nitet peccasse pene ē innocēs. O q; miferum eſt nes
cire mori Rudis ē tyrranus morte qui pena exigit.
Der ille venia facile cui vena opus eſt De imatu
ra morte Una res ē uirtus que nos imortalitatē do
nare poſſit et pares dīs facere In epiftola prima
ad lucilium Ita fac mi lucille vēdica te tibi et tēp⁹
quod auſerebatur aut excidebat aut ſurripiebatur
collige et ſerua Turpissima ſuctura ē que per negli
gētiā ſit. quem mſchī d abſe qui aliquid preciuu

tempori ponat qui dsem estimet. qui intelligat sequo
tidie mori. In hoc omnes fallimur & mortez prospic
cimus cum magna pars eius iam preterit. Quicqz
quid etatis retro mors tenet dum differtur: vita trans
currit. Reliqua omnia aliena sunt: tempus nostrum
est tantum. In his usus rel vni fugacis ac lubece pos
sessionem natura nos misit. non reputo pauperem cui
quantulum cunqz est satis est. Sera parcimonia in
fundo est. non enim tantum minimi immo sed pessi
mum remaneat. Primum argumentum composite
mentis existimo posse consistere et secum morari.
Illiud autem vide ne lectio multorum auctorum et
diversi generis voluminum habeat aliquid vaguz
et instabile certis ingenis immorari et innigeri o
portet. Si vis aliud in animo trahere quod in ani
mo fideliter sedeat. nusqz est qui vbiqz est. non pro
dest cibus nec corpori acceptus quis statim sumpus
emittitur. nichil tam utile est quod in transitu proposit.
nichilqz tam sanitatem impedit ut remediorum cre
bra mutatio. Itaqz distractus maledicto libioruz
et cum legere non possis quem babueris satis est
habere quem legas. fastidientia stomachi est mul
ta degustare. Qui cum paupertate bene conue
nit diues est. nec qui parum habet: sed qui plus cu
pit pauper est. Quid enim refert quantus illi in ar
cha quantus in borreis facit: si non acquisita sed ac
quirenda computat. Quis sit diuinarum modus
queris. Pratus habere quod necesse est. prouide ha
bere quod satis est. Si aliquem amicum elemasen
non tantundem credis & tibi vehementer erras. Errat

et ille qui amicum in atrio querit et in conuculo
probat. nullum habet in asu malum homo occupa-
tus et in bonis suis obsecus q̄ q̄ amicos sibi putat
quibus ipse non est. Tu vero omnia cum amico deli-
bera sed cum teipso primum Post amiciciam credē-
dum est amiciciā iudicandum. ipsi vero prepostere
permiscent officia que contra precepta Leopbrasti
cum amauerint iudicant: Tam audacter cum ami-
co loquere q̄ tecuz. Et tu quidez ita v̄lue ut nichil ti
bi cōm̄itas nisi quod committere etiam amico tuo
possis. Utrumq; v̄cium est omnibus credere et
nulli. sed alterum dixerim honestum v̄cium alterū
tutus. Sic et v̄rosq; reprobendas et eos qui sem-
per inquieti sunt et eos qui semper quiescunt. nam si
la tumultu gaudens non est inusteria. sed agitatio
ne mentis concursatio et hec non est quies que mo-
tum et omnem molestiam indicat. sed dissolutio et
languor. Itaq; inter se ista miscenda sunt et quiesce-
ti agendum est et agenti quiescendum cum natura
rerum sit libera ipsa dicet tibi et diez se fecisse et no-
ctem. Tenesq; in memoria quantu; senseris gau-
dium cum pretextam sumpfisti v̄rilem togam et in
forum deductus es in asu expecta cum puerilem a-
nimam depositus et te in v̄ires philosophie trans-
tuleris. Adhuc enim non pueritia sed quod graui-
us est puerilitas remaneat. Et hoc idem pelusest q̄
babemus auctoritates sendm sed vicia puerorum
prauorum tantum sed infantium Illi leuisa hi falsa
formidant nos v̄traq;. Pluresq; inter mortis metu
et v̄ste tormenta miseri fluctuat et v̄lue revoluit et mori-

nesciunt. Fac itaqz tibi iucundam vltā omnē pro illa
sollitudinem deponendam; nullū bonum adiuuat
habentē nīl ad cuius admissionē p̄paratus ē ans
mus ergo aduerſ9 omnia que accidere possūt et ad
hortare et indura. neminem eo fortuna prouerit ut
nō tantū illi miraretur quātū promiserat. nō bus
ſtranquillitatē cōfidere: momēto enim mare concu
titur. magne dſuſte ſunt lege nature cōpoſita pauſ
peras. Ier autem nature ſcīt quoſ nobis terminos
ſtatuit. non eſurire: nō ſuire. non algere: ut famem ſi
timqz repellas. nō ē necesse maria tempeſare nec ca
ſra ſequi. Ad manum ē quod ſatis ē. Pergamus ve
meltorem vltā ſeqmūr q̄ vulgas. non conterari. Eſ
lioquin quoſ emendare volum9 fugam9 a nobis et
auertim9. Illud quoqz facimus ut nīcib⁹ velint im
tari noſtri dum elment ne ſimilāda. ſint omnia. Con
tra naturā rorquere corp⁹ ſuū et faciles odiſſe mun
dicias et ſqualorem appetere cib⁹ nō tantum vilt
bus uti ſz horridis quemadmodū dſiderare deli
catas reſluxurie ita vſitatas et nō magno parabi
les fugere dementie ē. frugalitatē exigit p̄bia nō pe
nā. Temperetur vltā iter bonos mores et publicos
Qui domum intrauerit nō poeſ9 mſretur q̄ ſupelle
ctiſe noſtrā. magn⁹ ille ē qui ſic illib⁹ ſic vltetur quo
argēto. nec ille minor ē. qui ſic argento ueltur q̄ ſic
tilibus. Infirmi animi ē dſultas non poſſe pati. Eſ
pud Catonē noſtri ſuyci cypſdſtatū ſinem et ad ei
moris remēdia proficere. Deffines inquit timere ſi
ſperare deſſeris. ferre pericula que fidez fugiſſunt et
cum effugerint ſecure ſunt. nos autem et futuro ror
quemur et preterito. Timoreſ enim tormentum me

morsa reducit prouidētia anticipat. nemo tātum in
presentia miser est. Hoc ipsum argumētum est ani-
mi in melius translati q̄ vicia sua que prius igno-
rabit videt. nullius boni sine socio lucunda posses-
sio. Plus tibi v̄sua vox et cōūctus q̄ oratio prode-
rit. vnde in rem presentem ventas oportet primum
quia homines amplius oculis q̄ auribus credunt
Demum quia longum iter est per precepta · breue
et efficax per exempla. Inimica est multorum cō-
uersatio et v̄tqz quo malor est populus cui misce-
tur hoc plus periculis. nam et auarior redito et
ambitiosior et luxuriosior quin et crudelior et inbus-
mancor quia inter homines sūt. Verum tamē deui-
tandum est ne vel similes fias. quia multi sunt. ne
vel insimilis multis quia dissimiles sunt Recede ui-
ce ipsa qua potes. Cum h̄is conuersare qui melio-
rem te facturi sunt. Illos admittit quos tu potes fa-
cere meliores. mutuo ista sunt et homines cum do-
cent discunt. Altare que vulgo placent et ad omne
bonum forentum. suspicior pauidiqz subssistere. naqz
fera et piscis aliqua spe oblectante decipitur mune-
re. ista fortune putatis insidie sunt. Quisquis ergo
agere v̄tam tutam volet v̄scata ista beneficia de-
uiter. In precipiti cursu ista deducit huius eminen-
tis v̄ste exitus cadere est. Scito tam bene homines
culmo tegi q̄ auro. Logitate nichil preter animum
esse mirabile. cul magno nichil magnum. nichil cre-
de qui nichil agerē videntur maiora agunt huma-
na divisa simul trahant. Alienum est quisquid op-
tamus evenit. non est tuum fortuna quod fecit tuu3

Qui fertilitatis causa assumptus est tamdiu placebit opere utilis fuerit. Hac re florentes amicorum turbe circumsedent. Circa eversos soliendo est et amici inde fugiunt ubi probantur. necesse est enim in itia inter se exituorum conuenire. Qui amicus esse competit quia expedite placebit alius preclum contra amicitiam sed nullum in illa placet preter ipsam. negotiatio est ista non amicitia quemadmodum accidit. Ait Chrysippus sapientem nulla re egere et tamen in ultiis illi rebus opus est. econtra stulto nulla re opus est nulla enim re ut scit. Quid refert qualiter sit status tuus si tibi videtur malus nisi sapientia nostra placenter. omnisq; stultus laborat fastidio suis non iuuenio cum quo te malo esse tecum sic est fuge multitudinem fuge paucitatem fuge etiam unum. Sic viue cum hominibus tanquam deus videar. sic loquere cum deo tanquam homines audiant. Verecundia boni in adolescenti signum est. magna pars peccatorum tollitur si peccatoribus testis afflita. O felicem qui sic aliquem vereri potest ut ad memoriam quoque eius se componat et ordinet. Qui sic aliquem veretur citato erit verendus. Elige quoque illum cuius tibi placet vita et oratio. illum semper tibi ostende ut custodem uel exemplum. opus est enim aliquo ad quem mores nostri se erigant. nisi ad regulam prava non corriges gratissima sunt bona cum fugiunt. Ille beatissimus est et securus sui possessor qui certum sine sollicitudine expectat. non potest magnos spiritus auctorita ad certam afferre qui nunc fugillatur est ille qui sanguinem suum uidet cum detest crepuerit sub

pugno nec projectus animum prosecit sed quotiens
cecidit contumacior resurrexit cum magna spe des-
cendit ad pugnam. multum enim adscit sibi uir
lacestia plura sunt que nos terreant et que premunt
et sepius opinionem re laboram. Illud tibi preci
pius ne sis miser ante tempus cum illa que uelut immi-
nentia expauisti forte nunquam ventura sunt cerce nec
uenerunt Quedam nos torquent magis quam debeant
quedam antequam debeant quedam cum animo non debeant
Sicque augem aut dolorem aut fingim aut preoccupa-
mus quam multa expectata nunc comparauerunt etiam
si futurum est Quid suavit dolori suo occurrere satis
cito dolebit cum uenerit nichil tam certum est ex his
que timentur ut non certus sit et formidata subside-
re et sperata decipere. Quid turpis quam seu vivere in
ciplens multis seruit qui corpori seruit qui pro eo
nimis timet qui ad illud oia refert. Sic agere nos
debemus non tanquam propter corpus uiuere debea-
m us nam tanquam non possimus uiuere sine corpore huius
nos minus amor timoribus inquietat sollicitudini-
bus onerat. contumelitis obsecit Honestus uile ei cui
corpus nimis carum est agatur eius cura diligentissi-
sime. ita tamen ut cum erigit raro uel fides in igne
mittendum sit. Et iam in obessa via pauperi par est
nunquam intantum conualescit nequitia nunc sic contra
virtutes coniurgatur ut non phie nomen venerabi-
le et sacrum maneat: nemo sollicito bono fructus ad
sicere diues aliquid diuitiis studet duz de increme-
to cogitat oblitus est vobis rationes accipit foru con-
uerit sit ex domino procurator Quicquid facias ci-
to redi a corpore ad animum illum diebus ac noctis

bus exerce Id bonū cura quod vetustate fit mellus
q̄ suendum ē nichil poscere. q̄ magnificū ē plenū
ē: nec ex fortuna pendere Discedat aliquando iſ:
ta insidiosa bona et sperantib⁹ meliora q̄ affecutis
Si quid in illis eēt solidi aliquādo implerēt. Hūc
autem baurientum sīstīm concīstant. Plus opera ē
in eo proposita custodia q̄ ut honesta proponas. per
seuerandū ē et assiduo studio robur addendū donec
bona mens sit quod bona voluntas ē. naturalia de:
sideria finita sunt. Ex finitis autem. nascēria nisi de:
finiāt finē nō habent. nullus enim terminus falso ē
nam via enīti ad extremū error autē imensus ē Re:
trebe ergo te a vanis. Et cum vlo scire quod petis
aut naturalē habeat aut cecā cnpiditatē considera
si non possis aliuscul consistere. nam si longe progres:
sus semper restat scito illud naturale non esse. prosi:
ce ista omnia si sapis imo ut sapias et ad bonā mē:
tem magno cursu et torta vīribus rendas. Si quid
est quo teneris aut expedi aut excide multis ad phi:
losophandū obsticere dūstis paupertas expedita ē
secura ē. non circūstat illam turba seruorū ad quos
pascendos transmarinarū regionū ē opēda fertili:
tas: facile ē pascere paucos ventres et bene institu:
tos et nichil aliud desiderantesq̄ impleri parvo fa:
mes constat magno fastidiū paupertas contenta est
instantibus desideriis satissimacere. Cur ergo bāc cō:
tubernalē recuses culis mores sanus dīnes imita:
tur. Si vīs vacare animo aut pauper sis oportet aut
pauperi similiis non potest esse studium salutare si:
ne frugalitatis cura. frugalitas autem paupertas
volunteria est. multas parasse dūstis non fuit mi:

seriarum finis . sed cōmutatio nec hoc m̄ror. non ē
in rebus viciū sed in ipso animo Illud quod pau-
pertatem granem fecerat etiā diuitias graues fecit
quēadmodum enim nichil differt ut egrum in lecto
ligneo aut aureo collōces . quocunqz enī illum trās-
tuleris morbum suū secum transfert . Sic nichil re-
fert utrum eger animus an in diuitiis an in pauper-
itate ponatur . festis maxime diebus animo imperā-
dum ē . vt tunc voluptatibns solus abstineat cum in
illas om̄is turb a procubuerit . In ipsa securitate a
nimus ad difficultia se preparet et contra iniurias
fortune inter beneficia firmetur . Exerceamur ad
pauluz et ne imperatos fortuna deprehēdat fiat no-
bis familiaris paupertas . securius diuites erim⁹
si scierimus q̄ non graue sic pauperies ē . quanta
ē animi magnitudo ad id sua sp̄ote descendere q̄ ne
ad extrema quidem ductis timēdum sit . hoc ē preoc-
cupare tela fortune . non ē lucunda res aqua et po-
lenta aut frustuz ordeaces pani: sed summa volup-
tas ē posse capere etiā ex his voluptatē et ad aliud
se deduxisse . quod eripere nulla fortū iiquitas possi-
sit . Diuitiarum possessionē etiā nō iterdico : si effice-
re volo ut illas intrepidus possideas ut uno mō cō-
sequeris si te etiā sine illis bene vñcturū tibi persua-
seris si illas rāq̄ asperges perituras . Si potes sub-
duc te illis occupationib⁹ si minus eripe . tute in fre-
to vñxim⁹ moriamur in portu Tacerē docet ph̄ia nō
dicere . et hoc exigit ut ad legē suā quisqz vñuat . ne o-
rationis vita dissentiat . ut ipsa inter se vita vñsus si-
ne oīm actionū dissentione coloris sit . maxime hoc
ē officium sapientie et iudicium ut uerbis opera cō-

cordet. ut ipse ubiqz par sibi idēqz sit. Quid enim sa-
piēria semper idē velle atqz idē nolle licet alia exce-
ptūculā nō adiicias ut rectū sit quod uelis. nō pōe
enim cuiqz idē semper placere nō rectuz: variatur
autem quotidie iudicium hominū et in contrariū ver-
titur atqz plerisqz agitatur uita per lusum. Que tuo be-
neficio scire nō potes paupertatis scito. Illa enī ve-
ros certosqz amicos resinebit. Discebat quis nō te
sed aliud sequebatur: nōne uel ob hoc vnu amāda ē
paupertas qz a quibus ameris ostendat; O quando
ueniet illa dies quando nemo in bonorē mentatur
huc ergo cogitationes tue tendat: hoc cura: hoc opera
redigete ad parua ex quibus cadere nō possis. non
licet diuisias in sinu possitas contemnere. Ille inge-
tis animi ē qui illas circūfusas sibl dū multū mira-
tus qz ad se venerit viderit suavit gaudit magis esse qz
sentit. magnum est non corrumptī contubernio diuisi-
arum. pauderibus inest sine qua nūcibl lucnduz ē
securitas: quia delictis permadimus omnia dura-
ac difficilia iudicamus. Quod male implicuisti sol-
uas potiusqz obrumpas: dummodo si alia ratiō sol-
uendi non erit. non tam tūmīdus est ut malum sem-
per pendere qz semel cadere. Turpe ē cadere oneri
luctare cum officio quod semel cepisti. non est uir for-
tis ac irrennu9 qui laborem fugit ubi etiā crescit si
bi animus est ipsa rerum difficultate pessores mori-
mur qz nascimur: nostrum hoc nature viscum est. ne-
mo qz bene vivat sed qzdiu durat cū hoib9 contingē-
re possit ut bene vivant: ut diu nulli. fundamentū bo-
ne mentis est non gaudere vanis. mischi crede verū
gaudiū rea severa est en tu existimas aliquē saluto

vultu hilari oculo mortem contēnere paupertatis do-
mī aperire voluptates tenere sub freno. meditari
dolorum patientiā. hoc qui apud se versat in mag-
no ē sed parum blando Hec autem quibus delecta-
tur vulgus tenuem habent ac perfusoriā voluptatē
et quodcunqz mentitū ē gaudium fundamento cari
Corpusculum etiā si nichil sine ipso fieri potest in a-
gis necessariam rē credere q̄ magna vanas sugge-
rit voluptates brevis penitēias: et nisi magna mo-
deratione temperētur in contrariuz habituras Ita
dico in precipiti voluptas ad dolorē uergit nisi mo-
dum tenuerit: modū autē tenere i eo difficile ē: quod
bonum esse crederis aurs boni auiditas tutā ē que
subit ex bona conscientia: ex honestis consiliis et cō-
tempni fortis: pauci sunt qui ex cōsilio se suaqz re-
gunt. Ceteri eoz more qui i fluminib⁹ instant nō
eūt sed feruntur Quidam tunc vnuere incipiunt cuz
desinēdum est. quidam antē desierunt q̄ inciperēt
Quid necesse ē mala accersiri satis cito patēda cū
uenerit presumere ac presens tempus futuro metu
perdere stultum est. quia quādoqz futurus sis miser
esse iam misserum Sed ego te alia ad securitatē via
ducam. si p̄s omnē sollicitudinē exuere quisquid ue-
reris ne euētum vñsqz compone et quod
cunqz illud ē malum tecū sp̄e metue et timorem tu-
um tota. acris ē virtus ad occupanda persicula q̄
crudelitas ad irroganda. militem fuit carthaginem
uincere sed amplius mortē. adeo mors timenda nō
est ut beneficio eius nichil auferendum sit aut timē-
dum. ante omnia memento demere rebus tumultū
ac vñdere quid in quaçunqz re sit sciens nichil esse i-

istis rebus terrible nisi ipsum timore. Quod video
accidere pueris hoc quoq; nobis masculis euene-
rit. Illi quoq; amant quibus assueverunt cum qui
ibus ludunt si paratos viderint pertimescunt. non ho-
minibus tantum sed rebus persona demenda est et
reddenda facies sua: dolor quidem leuis est si fer-
re possum. brevis si ferre non possum. Hoc turpissi-
mum est quod nobis obicitur: verba nos pabulo-
sophie non opera tractare. Ipse voluptates iorme-
ta uertuntur. Epule cruditez generant ebrietate
neruorum torporez ac tremorem libidinis manu
et pedum ac articulorum depravationem pauper si-
am inter plures ero. Exuliam sibi me natum putas-
bo. Alligabor genim nunc solitus sum ad hoc me
natura graui corporispondere astrinxit. mors de-
sinam egrotare posse alligari: possem mori. Curpe ali-
ud loqui aliud sentire. quanto turpiter aliud scribe-
re aliud sentire. Quotidie morimur quotidie enim
dimicatur aliqua pars vite. et tunc quoq; cum cresci-
mus vita decrescit. Ridiculum autem est currere ad
mortes tedi vite. vis fortis et sapiens non debet de-
vita fugere sed exire. Quid ad duos amicos nostros
pertinet disuersa via eundum est. Alterius enim vi-
cia emendanda sunt alterius frangenda. Utar liber-
tate tota. non amo illum nisi offendero an profectu-
rus sum necio. malo successum quam fidem deesse. nu-
trientur est pudor qui quidam in animo durauerit a-
liquis erit sic honeste spe locus panem et aquam na-
tura desiderat. nemo ad hoc pauper inest terra quo
quisquis desiderium suum clauserit est in se ipso fe-
licitate contendat. Sic fac omnia tanquam spectet alia

quis prodest sine dublo custodez sibi imposuisse et
habere quem respicias quem interesse cogitationib⁹
tuis iudices. Ónsa enī hōbis mala solitudo persuadet.
Cum sā tantum profeceris ut sic tibi etiā tua re
uerentia licebit dissimile pedagogū multis dissimili
lēte fieri poterit dum tibitum non sit a te recede
re. Qne querela est quod incōmodum si quid debe
at desinere deficit. et quis exitus malorum q̄ in fiz
iem suum natura soluente dissolvit. Remoue existima
tionem hominum dubia semper ē in partem vtram
qz dissidit. Remoue studia tua vsta tractata mora
de te pronunciatura ē. Ita disco dissputationes et lit
terata colloquia et ex preceptis sapientū verba col
lecta et eruditus sermo nō ostendunt verum robur
enī est enim oratio tum idissimis audax. Quis es
gris iunc apparebis cum aīas agas lunior eris.
Quid refert incertum est quo loco mora te expectet.
Itaqz illam omni loco expecta. qui mori dissidit non
seruire didicis. Supra omnē potentiam est: certa ex
tra omnē. quid ad illā carcer et custodia et claustra
liberum ostium habent una cathena ē que nos obli
gatos tenet amor vste. numero annos tuos et pudes
bit eadem uelle que volueris puer. Hoc deniqz tis
bi circa dī moris presta. moriatur a te vicia. boz
na mēs nec cōmodatur nec emittur. Et puto si uenā
lls et nō haberet empōrem: ac mala quotidie emi
tur. Enī debes mutare nō celū licet enī vastū tra
seceris mare sequuntur vicia quocunqz peruenientia
queris quarete fuga ista nō adiuuet tecū fugis on⁹
enī deponēdū ē. nō ēt tibi ull⁹ placebit locus sm
mo quicquid facis cōtra te ipsum facis et motu sp

so vaces tibi. egrū enī cōcūtis qui non st̄ud eximis
malū omnis loci mutatio succunda fieri. In ultimis
licet terras expelleris in quolibet barbarie angulo
colloceris. hospitalis tibi illa qualiscūq; sedes erit
magis veneris q̄ quo interest et ideo nullis loco adiſ
cere debem⁹ animū. Cum bac persuasione uiuendū
est. nō sine ullo angulo nat⁹ et patria mea tot⁹ mū
dus ē. quid tam turbiduz fieri potest q̄ forū. Tbiq;̄
licet quicet uiuere si necesse ē sed si liceat disponere
se. Quid interest quod domi finit seruit⁹ vna ē. hanc
qui contempserit nunq̄ talibus turba dominatur s̄
liber est. In sc̄um salutis ē noticia peccati. nam quis
peccare se nescit corrigi nō vult. Ideo quantum pos
tes te ipsum argue. Inquire in te accusatoris perso
nam. partibus fungere diuinitudinis tandem depre
catoris. multo magis ad rez pertinet quae si tibi ut
dearis q̄ qualis alii. Consilium nisi turpi ratione
amor turpi nec pōt. Venit aliquis qd morte iatus
morti. venientē illa nemo hilaris excepterit nisi qui
se ad illam diu composuerit. generosos animos la
bor nutrit: quoniam non ē vir timere sudorem. Per
magna bōtatis ē uelle fieri bonū. Qia dicitur et fac
ta tua inter se cōgruat ac si respōdeat et una fortis
percussa sint. nō ē ei⁹ aim⁹ in recto cui⁹ et ea discor
det Turpis et ridiculosa ē elemētaris senex. Tamen
parcēdū sene utēdū ē. In mores fortissi sus nō bz ai
m⁹ ille trāquis illissim⁹ ad profectū uēt q̄ se dehinc
ē quocūq; mō rescedat cui si aggeratus vulgaris bōa
supra res suas emet siue aliud ex bisuet oīa cas⁹ et
cūsserit mōr nō sit. mōr quā siem⁹ uterū pīstis nō
eripset. veniet q̄ nos i lucē repōet dīs. Ex quo aio
m̄ 1111

debet rediturus exire obserua rerum ordinem in se remanentium vndebris in hoc modo nichil extingui si viciis condescendere ac surgere. Si vis omnia sihi subficeret subfice rationes reges multos se te illa rexerit et ab illa disces quemadmodum et quid aggredi debeas Turpe est non ire sed ferrari et subito in medio turbine rerum causam stupentem querere buc ego quemadmodum veni. Plurimum proficit sermo qui minutatim irrepit animo nec multis opus est sed efficacibus. Habet hoc optimum in se generosum animus et incitatur ad honesta magnarum rerum ad se vocat et attollit Animus enim noster ad modum flamine in motu est eo nobilior et actuosior est quo vobis bementior fuerit Sed felix quis ad meliora bunc impetum dedit et ponet extra sus distionemque suam temperabit aduersa continuet et alios admiranda despicet. magni animi est magna contemnere et medio crux malleus et anima, necesse est enim in immensum exeat cupiditas que naturae modum transilit. Desinit et remedius locus ubi fuerant vicia mores. Inopia uerborum et existas minus intentum auditorem facit tedium interrupte tarditatis facilis tamen insidet quod expectatur et quod preteruolat Illa qui dem que ueritas operam dat oratio composta esse debet et simplex Hic popularis nichil habet veri mouere vult turbam et inconsutas aures impetu rapere. Res media non prosunt nisi smoratur Quis medicus egestos in transitu curat: Quemadmodum sapienti uiro incessus modestior concuerit ista pressa vox non audax. Itaque tardiloquum te esse subeo Tantis utra nos spe cies sedet malorum bonorumque nostrorum obseruator et

custos. hic prout a nobis tractatuē ita tractat. multa posse tibi ostendere que acquisita acceptaqz liberitate nobis erit quēt. noscēt enim esse m⁹ si ista nostra nō ēēt cīrcūspicē ita que nos agūt in iſā et cuz plurimis lachrimis amīstrim⁹ scies i bis nō dānus eē molestem s̄z opīnione dāni. nemo illa perisse sensit s̄z cogitat qui se babet n̄schil perdidit. Hix quēz q̄ iuuenies qui possit aperto oculo v̄luerē. bona cōscie tia turbā aduocat: mala etiā in foliudine antia est atz follīcita. Si honesta sunt que facias oēs sciānt si turpia quid refert nemīne scire cū tu scies. nō refert q̄ multos libros sed q̄ bonos habeas. lectio certa prodest varia delectat. Hicla nobis sub uirtutib⁹ no mīne irrepunt. Temeritas sub titulo forendin⁹ latet. moderatio uocatur ignauia pro tanto tūmīd⁹ ac cipitur i bis magno periculo erramus. Hicla ubi causa sublata ē mentemur consuetudinis causa. Illos derideo qui turpe existimant cum seruo suo cēnare. Quem nīs superbissima consuēndo cenanti domino stantib⁹ seruorum turba cīrcūdedit. Ille quidem ingenti⁹ audītate dīsentum ventrem ornat serui autē tota nocte ieloni mutiqz p̄stāt. Sicqz fit ut de domīno loquantur quisbus coram domīno los qui non licet. Tu autem sic cum inferiori v̄lue quemadmodum tecum superiorem vēlīs v̄luerē: et quod siens i mente veneris quantum tibi in seruam liceat in mentem etiam veniat tantūdē i te domīno tuo līcere. Quō stultus ē quis equi⁹ emper⁹ ē nō ipsum in spicēt s̄z strati⁹ ei⁹ et frenos. sic qui boiez ex uestre aut ex cōdītōe estimat: Consortium rerū oīm sterenos facit amīcīcia. Omnia cū amīco cōmūnis bebedit

qui multa cum homine nisi interrogatione uafaria
astruxero et conclusione falsa a uero nascens medias
cium astruxero. non potero a fugiendis petenda ses
cernere. Pudet me in re taz serla senes ludim9. mus
sillaba ē. mus autem caseū rodit: sillaba ergo case
um rodit. Putes me ista nūc non posse soluere. Quid
michi ex ista sc̄ēta periculū iminet. quod incōmo
dum est. O pueriles ineptias. Quid michi ista com
ponis non ē locundi locus apta decent et simplicia
bonitatem etiam si multum supereret etatis. parce
disspendandum erat ut sufficeret necessarium. nūc at
que dementia ē superuacua addiscere in tanta tem
poris egestate. Que non perdidisti babes. cornua
nō perdidisti. ergo cornua hēs nō vaco ad istas in
eptias ingens negotiū i manib⁹ ē. quid agā mores
me sequitur fugit uita aduers⁹ bec doce me aliquid
dociles natura nos edidit et rationē dedit i perfec
tam⁹ que perfici posset. quādo fatuo delectari vob
lo nō enim michi longe querēd⁹ me uideo. Ceci du
ce querunt. nos aut sine duce erram⁹: et ideo diffi
culter ad sanitatē peruenim⁹. qz nos egrotare nes
cimus. Initium eundi ad uitutes arduum ē. qz hoc
primum imbecillis atqz egre mentis ē formidare in
experta itaqz cogenda eē incipiat. Deinde nō ē acer
ba medīcia. prōsn⁹ enī delectatio sanat. Id agere
dēm⁹ ut irrata mēta vīctorū ē lōgissim⁹ profugiam⁹.
Indurandus ē anlm⁹ et debellāde uoluptatesque
seua quoqz ingensa ad se rapuerunt vīcia sine mos
do sine fine perseguere. naqz illis quoqz nec finis nec
modus ē prolice quecunqz cor tuum dīgniant: que
si aliter extrab⁹ nequārent cor ipsum cum illis rele⁹

uandum erat voluptates precipue ex turba que las
tronū morem in hoc amplexatur ut strangulet Quā
vis ad eundē finem duo peruererint malor tamen
est laus idē fecisse in difficultori materia. Illum eli
ge adiutorē quem magis admireris cuz videris q̄
cum audieris. Quid letaris q̄ ab homīnib⁹ his lau
deris quos ipse laudare non potes. laudatio aliquid
exhortationis affert ipsis et animos adolescentium
exstimulat. In illis moribus in quibus affluntur
animi quo quis peius se habet minus sentit. Sōniū
narrare vigilantis ē. vicia sua confiteri sanitatis in
discum ē. omnia impedimenta dimitte et vaca bone
menti. nemo ad illā peruenit occupatus. magni arti
ficiis ē clausisse totum exiguo In boc nisi fallar erra
mus q̄ mortem sequi iudicamus cum illa et preces
sit et secuta est. quisquid enim ante nos fuit mors ē.
Illum lauda et imitare quem non p̄get mori cū su
uet viveret que est enim virtus cum ceteris exire: sa
plens nil iniustus facit: necessitatem effugit: q̄r vult
q̄ coartatur. Debilitatem nobis indire delitit: et
quod diu volumus posse desinimus: nulla placita ē
quies nisi quam ratio composuit. Omnia vicia ad
modum morbi in aperto leuora sunt. Tunc autē per
nicioſissima cum si mulea sanitatis subsidunt: nulla
res animi sapientis aduocat: nullus hominum aut
umque contemptus interrupit cogitationes bōas
solidaqz iam et certas leue illud ingenium est. nec
se se adhuc reduxit introitus quod ad uocē acciden
tiū erigitur. nemo nostrū est idē qui fuit p̄fide. quic
quid viuſt currit cū tēpore. nichil oris stabile uel fir
mū solidū ē et eoscū ea cepim⁹ta q̄aut sēper futura

aut semper habiturs: illud præcipue in nobis phias
impedit q[uod] cito nobis placeam[us] et quicquid in nos
adulatio cōtigerit tanq[ue] debitum pendim[us] optimos
q[ui] nos eē ac sapientissimos affirmantib[us] assentim[us]
Sequitur itaq[ue] ut sō non velimus. q[uod] nos optimos
esse credimus: Omnes ad gaudium tendimus sed
vnde stabile magnumq[ue] consequantur ignorāt. Et
sapientis quidem nūq[ue] sine gaudio ē. gaudium autem
nunq[ue] nascitur nisi ex virtutū scientia nec interrum
pictur nec desinit. Quod enim nō dedit fortuna non
eripit. Taurus paucissimum iugera pascua i[ps]e
tur: vna silua elephantibus pluribus sufficit. homo
vero et terra pascitur et mari. verum tamē nō famel
ventris magno cōstat sed ambitio. Ante senectutem
cura ut bene v[er]as. ut bene moraris. Da operā vt
ne quid vñq[ue] inuitus facias. qui imperia libens ex
cīpi partem acerbissimā effugit facere quod nō sit.
nec qui iussus aliquid facit miser est sed qui inuit[us]
Itaq[ue] sic animū cōponas ut quicquid res exigit id
velimus: contemnere aliquis omnia potest. omnia
habere nemo potest. Itaq[ue] breuissima ad diuinas
per contemptum diuinarū v[er]a ē. nec siccii sunt oculi a
mīco amissi ut fluat lachrimandū ē nō plorandum
Id agamus ut sociā nobis fīas amicorū recorda
tio amissorum: nemo libenter ad id redit quod sine
tormēto cogitarur nō ē. mīchi amicorū defunctorū
cogitatio dulcis ac bl̄da ē. babus enī illos rāq[ue] amissi
siuos amissi tanq[ue] babeam quis ferat hos qui negli
gerissime cū amicos babeant misserrime lugent. nec
amār[et] quēq[ue] nū perdidereint. Itaq[ue] tūc effusis meret
q[uod] verentur ne dubius sit an amauerint sera iudicia

affectus sui querunt. Que deo facēdī mundum cau-
sa fuit. bonū est homo nulla bonū inuidia ē: fecit ita
qz tanq̄ optimū potuit. vetas me celo interesset: id ē
iubes me capite demissō uovere maior suz et ad ma-
tora genitus q̄ ut corporis mel sim mancipium
Quod equidēnon aliter aspicio q̄ vluendum ac li-
bertati mee circūdatum cuiuscontēptus certa liber-
tas ē. Seruant detersora melsoribus: fortes sim⁹
aduersus fortuita. potest ex casa uir magnus exire.
potest et ex deformi humiliqz corpusculo formosus
animus ac magnus. nec deformatate corporis anima-
mus fedatur. sed pulchritudine animi corpus orna-
tur: animus intuens vere paratus fugitōrū ac pe-
tendorū non ex opīsone sed natura preclā reb⁹ im-
ponens neutrī forme se submittens super omnia que
contingūt eminēs hic facies virtutis crescere posse
imperfecte rel signum est. Omnis in modo ē virtus
omne honestum ē voluntarium. non enim potest be-
neficiū esse quod non est liberum. magis ē diffici-
lia perstringere q̄ leuis moderari: et hec magis lau-
daueri bona que exercitata sunt ac fortia et cuz for-
tuna ritata. non sum tā demēs ut egrotare cuplā: s̄
si egrotandū fuerit ut nichil effeminate faciam. nō
enim patēcōmendabile ē sed fortiter pati. gloriarī
ocio iners ambitio est. multa aperta transeunt con-
ditā et obstrusa rimantur. fures signata sollicitant
Uilevidetur quisquid patet aperta affractari spre-
terit. Hos mores habet imperitiissimus quisqz icer-
ta irrumperē cupit. Iactantie genus est nimis late-
re et a conspeetu hominum secedere. Convocat tur-
bam quisque ocio suo aliquam fabulā imposuit. nō

est autem agendum hic ut de te homines loquatur
sed ut ipse tecum loquaris. Quid autem loquaris quod
homines de multis libentissime faciuntur. de te apud
te mala estima et id maxime tracta quod in te infir
mum esse sentias. frequens de loco ad locum migra
tio instabilis animi est. ut animum possis contine
re primum corporis tui fugam sistere. nichilque amor
recrudescit Itaque qui deponere vult desideria rerum
omnium quarum cupiditate flagrant et oculos et
aures ab his que reliquit auertat cito enim affectus
quocunq; se uertit rebellat. nullum sine accuramēto
malum est. Avaricia pecuniam promittit. luxuria vo
luptatem. abiit potestam: mercede vicia sollici
tant vincit effici toto seculo potest ut vicia longa li
centia cumida submerguntur et lugum occipiunt.
Hic aduersus hoc corpus liber esse tanquam migratu
rus habita quomodo venit in mentem sumus omnia
sine fine cupientes. nemo nisi vicio suo miser est. Pro
deo peccamus quis de partibus vite omnes delibe
ramus. nemo de tota delibera eadem virtute et ma
lia fortuna vincitur et bona ordinatur virtutem itel
ligendo animosam et excelsamque incitat infestat: non
misum est in tranquillitate non concutit. Ibi mira
re ubi omnes facient. aliquia stare imperfecte necesse
labentur et modo prodeant et modo subsidant. sed et
pars protectus vel uelle proficere Id agamus ut
omne tempus nostrum sic quod non erit nisi prius nos
trum ceperimus et. Quidam aliquem canem missum
a domino frustum panis vel carnis apergo ore capi
tantem quisquis accepit protinus integrum deuorat:
et semper ad spem futuri habet. Idem euenit nobis

Quicquid enim expectantibus fortuna proiecit: id
sine ulla voluptate dismiserimus statim ad rapinam
alterius erecti et attoniti. hoc sapienti non evenit ple-
nus est: et si quid obuenit securus accipit ac reponit.
Impeditus autem a rudibus nullus precipitatiois
finis est. In epicureum chaos decidunt. inane sine
termino est. Qui de accipiendo cogitat oblitus est ac
cepsit nec ullum malum cupiditatis quamquam in-
grata est ambitionis non tam secundum est multos
post se videre quam grauem aliquem ante se. nec ambi-
tio tantum instabilis est. verum etiam omnis cupi-
ditas. quia incipit ante finem. Stulta augricia mor-
talium proprietatem discernit nec quicquam suum esse
credit quod publicum est. ac sapiens nescibilis magis
suum iudicat quam cuius illi cum humano genere con-
sortium est. docet philosophie precipue bene debere
beneficia bene soluere. Interdum autem solutio
est ipsa confessio. miserrimis homines ad deos ire de-
us ad homines venit immo in homines. nulla enim
bona sine deo sunt. nulla in rapina felicitas cessit.
gaudium rapti non durat in posterum aut ista bo-
na non sunt que vocantur aut homo felicior deo est.
quoniamque parata sunt nobis deus non habet in
ipsu nec enim opes nec epularum letitia nec quicquam
ex his hominem in escam cibis ad eum pertinet pla-
ceant homini quecumque deo placent. Ob hoc ipsum
quod deo placet quoadiu virtus salua fuerit ad sen-
tias quid abscederet. non affligitur sapientis liberos
rum amissione non amicorum. eodem enim animo
fert illorum mortem quosnam expectat. Concordat

sermo cum vsta. Ille promissum suum i pleuit qui et
cum vdeas illū et cum audias idē est nec delectē
uerba sed prossnt. quid stultius q̄ quod nō dīdices
ris nō discere. q̄dī v̄sulas tamdiu dīscendū ē quē
admodū v̄sulas. Equo animo audīda sunt imperi
torum conūscia et ad honesta vadenti. contemnēd
est ille conceptus optimū in homine ratio ē Hecā
cedest animalia sequitur deum amor ira cupido
pericula depulerunt. quod ergo breuis pōl obstina
tio animi aliquo stimulo exīstata quātomagis uirt
que nō ex impietu nec substo sed equaliter ualet in
perpetuum robur ē. vnum bonum ē uirtus que īter
hanc fortunam et illā superba incedit cum magno
vtriusqz contemp̄tu. Ut bonus quidem quid ei ac
ciderit equo animo sustinebit: sciet enim id accidisse
lege diuina qua vñuersa procedunt. nemo ex istis
quos purpuratos vides felix ē non magis q̄ ex illis
quisbus sceptrum et clamidem in cena fabule
assignant. Cum populo presenti elati insenserit et cō
tubernati simul exerent excalciantur et ad statuā
sūā redeat. nemo s̄torum quoā diuītie et honores i
fastis ponunt magnus ē: quare ergo magnus ui
detur cum basi sua illum metiri. Hoc laboram⁹ er
rore q̄ neminem estimam⁹ eo quod ē sed adūcim⁹
illī et ea quisbus adornatus ē ac quiscunqz voles ve
ram hominis estimationē inire inspice nudum. pos
nat patrīmonium honores et alia fortune mēdacia
corpus etiam ipsum exuat animū intuere qualis sit
et quantus alieno an suo magnus precognita malis
mollis letus venit. ac stultis et fortune credentibus
omnis v̄detur noua rerum et inopinata facies.

magha autem pars est apud imperitos mali nostras
Et ideo sapiens assuevit se mali futuris et que a illis
diu patiente faciunt leuis a his leuis facit diu cogi
tando Vesta non imperfecta sit honesta est ubi sicqz de
fines si bene desines tota est nemo tam imperitus est
ut nesciat quidogz sibi morandum esse et tamen cuz
prope accesserit tergiuersatur tremit plorat nonne ui
derit tibi struttissim9 qui fleuit et ante milie annos non
ulcerit eque stultus est qui flet et post milie annos non
viuet hec pars sunt non eris non fuisti utrumqz rep9
alenum est quid fles ad hanc legem natus es quid
nous est hoc omnibus accidit quo sit fabula vesta non
est diu sed est bene acta sit referit quocunqz doles de
sine tantu bonam clausulam impone In remedius
cedunt honesta solacia et quisquid animum erexit
rit esse corpori prodest Tria in omni morbo grauia
sunt metus mortis dolor corporis intermissione vo
luptria De morte satie dictum est dolere nemo potest
valde diu Sic enim nos amantissima nostra natu
ra disposit ut dolorem aut tolerabilem aut brevem
faceret non est autem acerbum carere eo quod cupe
re desieris densqz tolerabili est morbi patientia si
contempleris id quod extremum minatur noli ma
la tua cibispi facere grauiora et te querelis onera
re leuis est dolor si nichil nisi opinio adseget leues si
tum dum leuem putas facies tam miser est enim quiss
qz est credidit Quod acerbum fuit regalis locundii
est naturale enim est mali suo fine gaudere quomo
do est hostis fugientibus pernicioz sic omne fortu
stum incommodum magis instat cedent aduerso
nec vesta sit tedio nec mox timori vestrum modum sui

adiscere solet iners socium his quibus necesse est
omnem istaz breue videri qui volunt videri volup-
tatisbus vanis. et ideo infinitis mentiuntur. Interiz
hoc tene hoc morde aduersis non succumbere letis.
non cedere omnem fortune leticiam in oculis babes-
re. quicquid enim expectatum est diuileus accidit.
non est bonitas pessimis esse meliore. nunc virtus latet
et latuisse non est ipsius damnum veniet qui conditaz
et seculi sui malignitatem compressam dire publicz
veritas in omnem sui partem eadem est qui decipi-
unt nichil babent solidi. mendacium tenue est perlu-
cet si diligenter insperaris. quantum mecum cogita-
tio ad spectaculum lusorum fiat concursus quanta sit
contra bonas artes solitudo quod imbecilli animo sint:
quorum lacertos humerosqz miramur Corpora in-
ter se pauperum et diuistum vultus pauper septuages
fidelius ridet. nulla eius solitudo in alto. horum
autem qui felices vocatur bilaritas uicta est aut gra-
uis et supportata tristitia. omnium istorum quos su-
pra capita boim supraqz turbam delicatos leticia
suspedit parata felicitas est: cōtemnes illos si dispo-
naueris. Equi empturis solut tubis stratum vesti-
menta venalibus detrahis ne qua corporis uictia la-
teant hominem uero inuolutum estimas. quod de ali-
is loquo si perpendere te vis lepono pecuniam: do-
mum: dignitatem: intus te ipsum considera. Quereris
te incidisse hominem ingratum si hoc periculum vis-
tare volueris beneficia non dabis ita ne apud te pe-
reat aperte peribunt non respondeat potius quod detur
Cito inertis ocio torpebit uita. si relinquendū est quic-
quid offendit. et posse malam segetem serendum est

quoniam etiam si merita non precesserint oportebat leges
nosciri post beneficia ledenti plus quam ventia debetur.
pluris enim estimo beneficium quam iniurias ac non omnes
grati sciunt debere beneficium. utro sapienti nos
sumus quantum res quales sunt taxatae sit et omnia se-
cum examinabit quantum accepit a quo: quando v-
bi et quem admodum. bene metodorum ait. solum sapientem
referre gratiam scire. beneficium crescit mora.
et tanto plus soluendum est quanto tardius. Ingratus
est qui beneficium reddit sine usura. Sepe quod da-
tur exiguum est: quod sequitur ex eo magnum: nemo
michi videtur pluris estimare usurum. nemo sicut ma-
gis esse deuotus quam qui boni viri famam perdidit.
ne conscientiam perderet. Tuncque ingratus se et
macerat. odit quia accipit quid redditurus est et ex-
tenuat. iniurias vero dilatat et auget. Quid eo
misericordia cui beneficia excidunt causa iniurie. Ut con-
tra sapientem exornat omne beneficium et subtiliter co-
mendat et se assidua eius commemoratione delectat.
illa contemnit quibus iesus nec veritatem omnino in-
petus nec querit cui casum imputet ad fortunam po-
tius refert. quicquid accidit benigne interpretatione
leuat. non offense potius quam officia meminist quidam
in priore et meliore memoria se definierunt. nec mu-
tatio animatum aduersus bene meritos. semper enim
quicquid dubium est humanitas inclinat in melius
nemo autem ingratus esse potest: nisi contemnerit is
ta propter que vulgus insultant. nichil carius est
mamus quam beneficium quod diu petimus. nichil
villus cum acceperimus. Queris quid nobis faciat